

نامزد حزب جمهوری خواه

دونالد ترامپ سیاستمدار جنجالی



تولد در خانواده‌ای ثروتمند: دونالد جان ترامپ، در ۱۴ ژوئن ۱۹۴۶ در کوئینز نیویورک، در خانواده‌ای ثروتمند متولد شد. پدرش، فرد ترامپ، یکی از کارآفرینان موفق حوزه املاک و مستغلات بود که دونالد را از همان ابتدا با اصول تجارت و ساخت‌وساز آشنا کرد. ترامپ پس از اتمام تحصیلات در آکادمی نظامی نیویورک، در دانشگاه فوردهام و سپس در مدرسه وارتون دانشگاه پنسیلوانیا تحصیل کرد و در سال ۱۹۶۸ فارغ‌التحصیل شد.

روابط خانوادگی و ازدواج‌ها: ترامپ ۳ بار ازدواج کرده است. همسر اول او، ایوانا ترامپ، اهل جمهوری چک بود که در دهه ۱۹۸۰ در تعدادی از پروژه‌های ترامپ از جمله ساخت هتل‌ها و کازینوها، نقش داشت. آنها ۳ فرزند به نام‌های دونالد جونیور، ایوانکا و اریک دارند. سپس از طلاق از ایوانا او با مارلا میلیز ازدواج کرد که حاصل این ازدواج دختری به نام تیفانی است. ترامپ پس از جدایی از مارلا، با ملانیا کنایوس ازدواج کرد که به عنوان بانوی اول آمریکا در دوران ریاست جمهوری او فعال بود و یک پسر به نام بارون دارند.

دوره کاری: ترامپ پس از فارغ‌التحصیلی، به شرکت پدرش ملحق شد و در دهه ۱۹۷۰، به بازسازی ساختمان‌ها و توسعه املاک در نیویورک پرداخت. او سپس با خرید و توسعه مجموعه‌هایی مانند ترامپ تاور در نیویورک و املاک دیگر، به چهره‌ای مشهور در حوزه املاک و مستغلات تبدیل شد. همچنین از دهه ۱۹۸۰ به بعد، با سرمایه‌گذاری در حوزه‌های متنوعی مانند کازینوها، خطوط هوایی و حتی برنامه‌های تلویزیونی مانند کارآموز (The Apprentice)، شهرت بیشتری کسب کرد و خود را به یک چهره تجاری و فعال در رسانه‌ها تبدیل کرد.

ورود به عرصه سیاست: در سال ۲۰۱۶، ترامپ به عنوان نامزد حزب جمهوری خواه وارد عرصه سیاست شد و با شعار «اول آمریکا» و وعده‌های مربوط به اقتصاد و مهاجرت، در برابر هیلاری کلینتون پیروز شد و به عنوان چهارم و پنجمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد. دوران ریاست جمهوری او به دلیل سیاست‌های جنجالی در حوزه‌های اقتصادی، مهاجرت، روابط بین‌المللی و نیز بحران کرونا، دوران پرتنش بود که واکنش‌های بسیاری را نیز برانگیخت.

چهره بحث‌برانگیز: پس از پایان دوران ریاست جمهوری، ترامپ همچنان به عنوان یک چهره تأثیرگذار در سیاست باقی ماند و قصد خود را برای نامزدی دوباره در انتخابات ۲۰۲۴ اعلام کرد. او با وجود چالش‌های حقوقی و سیاسی، همچنان در بین طرفداران حزب جمهوری خواه محبوبیت بالایی دارد و به عنوان یکی از چهره‌های بحث‌برانگیز تاریخ معاصر آمریکا شناخته می‌شود.

ترامپ چهره پرحاشیه

مربوط به اتهامات مالیاتی و اخلاقی، ادعاهای مربوط به سوءاستفاده‌های تجاری و پرونده‌هایی مربوط به فعالیت‌های انتخاباتی‌اش هستند. **علاقه و حضور در فضای عمومی و سیاسی:** ترامپ از همان دوران جوانی علاقه زیادی به حضور در رسانه‌ها داشت و حضور گسترده‌ای نیز در رسانه‌های مختلف داشت. این ویژگی‌ها باعث شدند او به عنوان یکی از رئیس‌جمهورهای آمریکا که بیشترین توجه رسانه‌ای را جلب کرده، شناخته شود.

حاشیه‌ها و جنجال‌های مالی: ترامپ در طول فعالیت تجاری خود با چندین بحران مالی و ورشکستگی در حوزه املاک و کازینوها روبه‌رو شده است. او در دهه ۱۹۹۰ چندین بار در وضعیت مالی دشواری قرار گرفت و مجبور به اعلام ورشکستگی برای برخی از دارایی‌هایش شد. **مسائل حقوقی و پرونده‌های دادگاهی:** در دوران پس از ریاست جمهوری، ترامپ با چالش‌های حقوقی مختلفی مواجه شده است. برخی از این پرونده‌ها

این دمکراسی است؟

سیستم انتخابات آمریکا به گونه‌ای است که الزاماً منعکس کننده آرای اکثریت نیست از همین رو می‌توان آن را ناعادلانه دانست. جورج دبلیو بوش جمهوری خواه در سال ۲۰۰۰ و ترامپ در سال ۲۰۱۶ هر دو با وجود به دست نیامدن اکثریت آرای مردم در سراسر آمریکا، رئیس‌جمهور این کشور شدند. این اتفاق، ۳ بار هم در سده ۱۸۰۰ میلادی رخ داده است.

نقد کارشناسان آمریکایی از کنترل کالج



با توجه به پیچیدگی‌های فرایند انتخاباتی آمریکا و وجود سیستم کنترل کالج، برخی از کارشناسان آمریکایی نیز سیستم رأی‌گیری به روش کنترل کالج را زیر سؤال می‌برند.

- جسی وگمن، نویسنده کتاب «اجازه دهید مردم رئیس‌جمهور را انتخاب کنند» معتقد است که به سستی می‌توان یک استدلال فکری در راستای تأیید و پذیرش سیستم کنترل کالج ارائه کرد. به اعتقاد این نویسنده آمریکایی، سیستم کنترل کالج آمریکا در واقع حق واقعی رأی‌دهندگان برای انتخاب رئیس‌جمهور براساس رأی اکثریت را زیر سؤال برده است و در مواردی از جمله انتخابات ۲۰۱۶، رأی بیشتر کنترل کالج به دونالد ترامپ اختصاص یافت که در حقیقت رأی عددی کمتری در مقایسه با رقیب خود یعنی هیلاری کلینتون داشت.
- گو تام موکوندا، استاد علوم سیاسی در دانشگاه هاروارد به رسانه‌ها می‌گوید: یکی دیگر از فرایندهای ناعادلانه رأی‌گیری به روش کنترل کالج این است که هر ایالت براساس تعداد نمایندگان خود در مجلس نمایندگان و سنا، دارای سهمیه رأی کنترل کالج است؛ به این معنی که ایالت‌های کوچک و چرخشی می‌توانند تأثیرگذاری بیشتری داشته باشند.
- فرانسیس فوکویاما، کارشناس علوم سیاسی در آمریکا می‌گوید: اگر کنترل کالج اصلاح نشود، ما با مشکل روزافزون مشروعیت انتخابات در آمریکا روبه‌رو خواهیم شد.

دشوار بودن اصلاحات انتخاباتی

سیستم کنترل کالج به دلیل پیچیدگی‌هایش در مقایسه با یک سیستم رأی‌گیری مستقیم، امکان اصلاحات گسترده تر انتخاباتی در آمریکا را محدود کرده است. برای مثال، تلاش‌ها برای تغییر این سیستم نیازمند تصویب اصلاحیه‌ای در قانون اساسی آمریکا است که این امر به تأیید سه چهارم ایالت‌ها و دوسوم کنگره نیاز دارد که اغلب به خاطر مقاومت برخی از ایالت‌های کوچک‌تر و مزیت‌هایی که برایشان دارد، بسیار دشوار است.

پایین بودن مشارکت در ایالت‌های غیر چرخشی

در سیستم انتخاباتی کنترل کالج، رای‌دهندگان در ایالت‌هایی که به طور سنتی به نفع یک حزب رأی می‌دهند، انگیزه کمتری برای شرکت در انتخابات دارند. این موضوع باعث کاهش مشارکت در ایالت‌های غیررقابتی می‌شود و نقش این ایالت‌ها در انتخابات را کم‌رنگ می‌کند؛ چرا که رای‌دهندگان احساس می‌کنند آرای آنها تأثیر چندانی بر نتیجه نهایی نخواهد داشت؛ چون همواره یک حزب خاص (مثلاً پیروزی همیشگی حزب دمکرات در ایالت کالیفرنیا) در یک ایالت نتیجه ثابت به دست می‌آورد و انگیزه مشارکت در اینگونه ایالت‌ها بسیار پایین است.

